
Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Chraštice 

Příloha č. 1 Zápisu z VH SRPŠ ze dne 9. 2. 2024: Schválené Stanovy SRPŠ 

Stanovy spolku 

Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Chraštice 

Spelek rodéVa přátel 
rt r  o 

.ovouo0o00  
TrťriTITT 	tu DI 

Chruš'tice 

IČ: 04765133 
Chraštice 44, 262 72 Březnice, okr. Příbram 

Úvodní ustanovení 

Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Chraštice (dále jen „Spolek") je nezávislým spolkem ve smyslu zákona 
Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen NOZ). 

Název 

Název Spolku: Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Chraštice. 
Zkrácená forma názvu Spolku: SRPŠ ZŠ a MŠ Chraštice. 

Sídlo 

Adresa sídla Spolku: čp. 44, 262 72 Chraštice. 

IV.  
Stanovy 

Vnitřní organizace Spolku, práva a povinnosti členů i volených orgánů Spolku se řídí těmito 
stanovami, které jsou uloženy ve svém úpiném znění v sídle spolku. 

V.  
Účel a cíle 

Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Chraštice je nezávislým a dobrovolným spolkem, který sdružuje rodiče 
a zákonné zástupce žáků navštěvujících Základní školu a Mateřskou školu Chraštice, čp. 44, 26272 
Chraštice (dále jen „Škola"). 

Základním účelem a cílem Spolku je všestranná spolupráce svedením Školy při výchově a vzdělávání 
žáků Školy. Spolek podporuje vzdělávací, společenskou, kulturní a sportovní činnost žáků, na kterou 
finančně přispívá ze svých prostředků. 

Vl. 
Činnost spolku 

Spolek vykonává veškeré činnosti za účelem dosažení svého účelu, svých cílů a principů v souladu se 
svým posláním tak, jak je vymezeno v čl. V. těchto stanov. 



Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Chraštice 

Finanční prostředky získává Spolek především z členských příspěvků dle čl. IX. stanov. Dále jeho 
činnost může být financována ze sponzorských darů, dotací a grantů a vedlejší hospodářské činnosti 
dle tohoto článku Stanov. 

Hlavní činností Spolku je podpora různorodých studijních, sportovních a zájmových činností žáků 
Školy. Je-li při výkonu hlavní činnosti dosaženo příjmu, použije Spolek tyto příjmy k pokrytí nákladů na 
spolkovou činnost, či na úhradu své správy. V případě, že provozování hlavní činnosti Spolku bude 
spojeno s náklady, může Spolek vykonávat i hospodářské či jiné výdělečné činnosti vedlejší, a to jak 
na podporu hlavní činnosti, tak i za účelem hospodárného využití majetku Spolku. Zisk z těchto 
činností Spolek použije především k podpoře své hlavní činnosti, dalších spolkových činností a k 
úhradě nákladů spojených se správou Spolku. 

VII. 
Členství 

Členství ve Spolku je dobrovolné. Členem Spolku se může stát rodič nebo zákonný zástupce žáka 
Školy starší 18-ti let, a to bez rozdílu pohlaví, vyznání, politického a sociálního zařazení, národnosti, 
rasy a státní příslušnosti, který tak souhlasí se Stanovami a účely a cíli Spolku. Členství ve Spolku se 
schvaluje Výborem Spolku. Za každého žáka se členem Spolku může stát pouze jeden rodič nebo 
zákonný zástupce. Žádný z rodičů či zákonných zástupců nemůže být členem Spolku za více jak 
jednoho žáka/žákyni. Platí tak, že v případě, že jsou žáky více jak dva sourozenci, jsou členy za tyto 
sourozence maximálně dva rodiče či zákonní zástupci. 

Členství vzniká: 
• zaplacením ročního členského příspěvku. Zaplacením příspěvku vyjadřuje člen Spolku svůj 

souhlas se členstvím, 
• schválením Výborem Spolku — schvalování členské základny probíhá každoročně Výborem. 

Členství zaniká: 
• nezaplacením ročního členského příspěvku v řádném termínu, 
• ukončením studia žáka Školy, od něhož se váže členství člena Spolku, 
• vystoupením — členství zaniká dnem, ve kterém bylo písemné oznámení člena o vystoupení 

doručeno do sídla Spolku, 
• vyloučením člena — Spolek má právo vyloučit člena, pokud svým jednáním porušuje cíle, 

poslání Spolku nebo pro porušení členských povinností dle čl. VIII. Stanov, 
• zánikem Spolku. 

Zánik členství nezakládá nárok na vrácení členských příspěvků nebo darů. 

VIII. 
Práva a povinnosti člena 

Člen má právo: 
• volit a být volen do orgánů Spolku, 
• podílet se na činnosti Spolku a využívat k tomu jeho orgány, 
• být pravidelně informován o dění a akcích pořádaných Spolkem a Školou, 



Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Chraštice 

• obracet se na orgány Spolku se svými podněty, návrhy, dotazy apod. s právem na jejich 
vyřízení v přiměřené době. 

• Nahlédnout do evidence členů při zasedání Výboru Spolku nebo na Valné hromadě• 

Člen je povinen: 
• Řídit se těmito Stanovami a dodržovat ostatní vnitřní normy Spolku přijaté Spolkem a jeho 

orgány, 
• platit řádně členské příspěvky, 
• zdržet se jednání, která by poškozovala zájmy a dobré jméno Spolku. 

IX.  
Členské příspěvky 

Výši a splatnost členského příspěvku schvaluje Výbor Spolku. 

X.  
Evidence členů 

Pro evidenci svých členů využívá Spolek přehled o zaplacených členských příspěvcích. Evidence členů 
je neveřejná, každý člen Spolku má však právo do evidence nahlédnout dle čl. VIII těchto Stanov. á 
evidenci členů je zodpovědný Předseda nebo jiný člen Výboru pověřený Výborem. 

XI.  
Orgány spolku 

Orgány spolku jsou: 

• Valná hromada jako orgán nejvyšší 
• Výbor jako orgán výkonný 
• Předseda jako orgán statutární 

XII. 
Valná hromada 

Valná hromada je nejvyšším orgánem Spolku. Valná hromada je složena ze všech členů Spolku. 

Valnou hromadu svolává k zasedání Výbor nejméně jedenkrát do roka. Valná hromada se svolává 
pozvánkou vyvěšenou v sídle Spolku. 

Pozvánka musí vždy obsahovat alespoň místo a čas konání zasedání a program jednání Valné 
hromady. Pozvánka musí být vyvěšena nejméně 21 dní před konáním zasedání Valné hromady. 

Program Valné hromady se může dopinit, požádá-li oto nejméně% (polovina) členů Spolku, nejdéle 
však 14 dní před konáním Valné hromady. Má-li být program Valné hromady dopiněn dle této věty 
Stanov, musí být upravena pozvánka a znovu vyvěšena v sídle Spolku. 



Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Chraštice 

Výbor je rovněž povinen svolat Valnou hromadu z podnětu nejméně% (poloviny) členů Spolku. 
Nesvolá-li v tomto případě Výbor valnou hromadu do 30 dnů od doručení řádného podnětu, je ten, 
kdo podnět podal, oprávněn svolat zasedání Valné hromady sám. 

Zasedání Valné hromady může být odvoláno či odloženo způsobem, jakým bylo svoláno. 

Do působnosti Valné hromady náleží zejména: 

a) rozhodnutí o zrušení Spolku s likvidací nebo o jeho přeměně, tj. schválení fúze či rozdělení, 
b) volba a odvolání členů Výboru 
c) rozhodnutí o založení, zrušení nebo přeměně pobočného spolku, 
d) schválení výsledku hospodaření, pokud není schválena Výborem Spolku 
e) rozhodování o dispozicích s nemovitým majetkem Spolku, 
f) určení hlavních směrů činnosti Spolku, 
g) rozhodnutí o návrhu člena na přezkoumání rozhodnutí o jeho vyloučení či nepřijetí Výborem. 

Valná hromada je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny jejích účastníků s hlasem 
rozhodujícím. V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna nadpoloviční většina 
účastníků s hlasem rozhodujícím, je valná hromada usnášeníschopná v počtu přítomných. 

K platnosti usnesení valné hromady je potřeba nadpoloviční většina přítomných, pokud tyto Stanovy 
neurčí něco jiného. 

K platnosti usnesení o zrušení Spolku či jeho přeměně a k rozhodnutí o změně Stanov je potřeba 
alespoň 3/5 většina přítomných. 

XIII. 
Výbor 

Výbor je výkonný orgán Spolku a zabezpečuje pinění hlavní i vedlejší činnosti Spolku v období mezi 
zasedáními Valné hromady. 

Výbor má zpravidla 11 členů. Každá třída ZŠ má jednoho zástupce a MŠ má dva zástupce. Zástupce se 
volí tak, že pro každou třídu ZŠ a MŠ je na třídní schůzce na začátku školního roku zvolen zástupce 
rodičů dané třídy, který je ustanoven na základě volby v průběhu třídní schůzky. Pokud nedojde na 
začátku každého školního roku ke změně zástupce třídy, je funkční období členů výkonného výboru 
na dobu neurčitou. 

Výbor svolává k zasedání Předseda, nebo v případě, kdy tak předseda nečiní nebo nemůže činit, jiný 
člen Výboru, a to podle potřeby, nejméně však jednou za pololetí. Součástí pozvánky k jednání, která 
je rozesílána prostřednictvím prostředků elektronické komunikace všem členům Výboru, je místo, 
termín a návrh programu schůze Výboru. 

Do působnosti Výboru náleží rozhodování ve všech záležitostech, pokud nejsou svěřeny těmito 
Stanovami do výlučné pravomoci Valné hromady či jiných orgánů Spolku. 



Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Chraštice 

Výbor zejména: 

a) zabezpečuje pinění usnesení a rozhodnutí Valné hromady, přijímá příslušná rozhodnutí a 
opatření k jejich realizaci, 

b) organizuje a řídí činnost Spolku, 
c) schvaluje a vydává vnitřní předpisy Spolku, pokud jejich vydání není výslovně svěřeno do 

působnosti Valné hromady, 
d) připravuje podklady pro jednání a rozhodování Valné hromady, 
e) dbá o hospodárné využívání a o údržbu majetku Spolku a rozhoduje o využití finančních 

prostředků spolku v souladu s účelem stanoveným Stanovami, 
f) zajišťuje operativní spolupráci se Školou, orgány státní správy a samosprávy, 
g) rozhoduje o vyloučení či přijetí člena za podmínek těchto Stanov, 
h) ze svého středu volí na dobu neurčitou Předsedu, Místopředsedu a Hospodáře spolku a také 

je z funkce odvolává. Odstoupením nebo odvoláním člena předsedy, místopředsedy či 
hospodáře nezaniká jejich členství ve Výboru, 

i) stanovuje výši členských příspěvků a jejich splatnost, 
j) projednává všechny návrhy vzešlé od členů Spolku, 
k) projednává s vedením Školy návrhy a připomínky v otázkách spadajících do působnosti 

Spolku, přičemž úzce spolupracuje svedením Školy na jejich řešení, 
I) 	zajišťuje vedení evidence o hospodaření, 
m) pověřuje samostatným jednáním jménem Spolku Místopředsedu či jiného člena Výboru 

v případě, že Předseda nemůže vykonávat svou funkci, 
n) pověřuje Předsedu a druhé člena Výboru dispozicí k bankovnímu účtu Spolku, 
o) schvaluje účetní závěrku Spolku, 
p) rozhoduje o změně Stanov, včetně změny názvu a sídla Spolku. 

Funkce člena Výboru zaniká jeho odstoupením, odvoláním na třídní schůzce v příslušné třídě nebo 
zánikem jeho členství ve Spolku. 

Z každého jednání je vyhotoven zápis podepsaný zapisovatelem a Předsedou, případně 
Místopředsedou. Tento zápis obdrží všichni členové Výboru v elektronické podobě nejpozději 30 dnů 
po jednání Výboru. 

Výbor je usnášeníschopný, pokud je přítomna nadpoloviční většina členů. Pro schválení jakéhokoli 
usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů Výboru. V případě rovnosti hlasů 
nebylo usnesení přijato. 

XIV. 
Předseda 

Předseda je statutárním orgánem Spolku. Předseda jedná samostatně jménem Spolku, a to v souladu 
s rozhodnutím Valné hromady a Výboru. V případě, že Předseda jedná jménem Spolku v rozporu 
s těmito rozhodnutími, je povinen nahradit Spolku škodu, kterou tímto jednáním způsobí. 

Předseda podepisuje jménem Spolku tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu Spolku připojí svůj 
podpis. 



Spolek rad! e pktel 
"14  

ic000cao° 
rrťl iii I 

Chraštice 

IČ: 04765133 
Chraš:ice 44, 262 72 Březnice, okr. Příbram 

Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Chraštice 

Funkční období Předsedy je na dobu neurčitou. 

V případě, že Předseda nemůže vykonávat svou funkci, může Výbor pověřit samostatným jednáním 
jménem Spolku Místopředsedu či jiného člena Výboru. Toto zmocnění se vydává písemně a 
Místopředseda se jím musí prokázat při jednání. 

XV.  
Zásady hospodaření spolku 

Spolek hospodaří se svým majetkem v souladu s obecně platnými zákony a předpisy samostatně v 
rámci své právní osobnosti, vede o něm účetnictví nebo daňovou evidenci, jiné záznamy a 
dokumentaci. Evidenci hospodaření vede Hospodář Spolku, který také zpracovává roční zúčtování 
příjmů a výdajů, sestavuje roční účetní závěrku a tyto předkládá Výboru. 

XVI.  
Zrušení, likvidace a zánik spolku 

Spolek může zaniknout dobrovolným rozpuštěním na základě rozhodnutí členů Spolku nebo z jiného 
důvodu stanoveného zákonem. 

Při zániku Spolku připadne likvidační zůstatek Základní škole a mateřské škole Chraštice, čp. 44, 262 
72 Březnice, která je dle svého uvážení použije ve prospěch svých žáků a k rozvoji Školy. 

Spolek zaniká výmazem z rejstříku spolků. 

XVII.  
Závěrečná ustanovení 

Otázky, které nejsou upravené těmito stanovami se řídí platnými právními předpisy, zejména 
ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

Znění těchto stanov je účinné od 9. 2. 2024. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

